. et

"\’

Provincia Regzonalé di Messina
Denominata "Libero Consorzio Comunale”ai sensi defla £.R, n. 8/2014
VI DIREZIONE - SERVIZI TECNICI GENERALI DELLA PROVINCIA

via XXIV Maggio — 98122 Messing - tel. 090.7761272-282 - fax 090.7761273

v.gitto@provincia.messing.it

- edilizin2@proviacie.messina.it — protocollo@pec.prov.me.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Progetto per la realizzazione di un palazzetio dello sport per attivita di esercizio e di
base nel comune di Sant’ Agata Militello. Variante e suppletiva.
APPROVAZIONE

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI -

v F4& T del 24'("0{20»{5\

1. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso:

che, come da Determinazione Dirigenziale n. 694 dell'8/7/2015, munita di “visto” del
Commissario Straordinario, il sottoscritto & subenirato all'ing. Benedetto Sidoti Pinto (in
quiescenza dal 01/07/2015) come R.U.P. dell'intervento indicato in oggetio;

che con determina dirigenziale n° 14 del 17.06.2008 la Societa Cooperativa “EUROVEGA
Costruzioni” si & aggiudicata la realizzazione dell’'opera oggeitivata e che con contratio di
appalio stipulaio in data 18/09/2008 rep. 13534, reg. a Messina il 07.10.2008 al n® 1044 Serie |,
si sono affidati i lavori;

che il progetto esecutivo e stato approvato in conferenza speciale di servizi, tenuta presso il
Genio Civile di Messina, in data 20.01.2012, per Vimporio complessivo di € 10.930.000,00 cosi

ripartito:

A) Importo lavori a base d’asta: € 8.535.203,75
per oneri per la sicurezza: € 263.975.37
Importo totale lavori: € 8.799.179,12

B) Somme a disposizione:

1) LV.A.10% sui lavori £ 87991791
2) imprevisti € 263.147,97

3) acquisizione aree
(compresa imposta sul terreno 11%) € 479.520,00
4) spese tecniche progettazione esecutiva £ 170.000,00
5) spese tecniche direzione lavori € 80.000,00
6) spese tecniche coordinamento in fase di



progetiazione £ 40.000,00
7) spese tecniche coordinamento in fase di

esecuzione € 50.000,00
8) spese tecniche collaudo statico e

amministrativo £ 31.165,00

9) spese tecniche ari. 18 L. 109/94 € 42.070,00

10) spese gara e pubblicita € 20.000,00

11) indagini geologiche € 35.000,00

12) allacciamento pubblici servizi £ 40.000,00
Sommano £€2.130.820,88 € 2.1.30.820,88
Totale € 10.930.600,00

che in data 15.07.2013 il direttore dei lavori, arch. Alessandro Rigoli, ha redatto la perizia di
variante relativa alle espropriazioni, con la quale & siato adeguato l'imporio dell'indennita di
esproprio da corrispondere all’'Ente “Istituto Sacro Cuore Caterina e Giulia Zito”, reperendo
l'ulteriore somma di € 74.520,00 dalle somme a disposizione del concessionario, senza aggravio
—~ di spesa per la stazione appaltante;

. \u:/ che la stessa perizia @ stata approvata in linea iecnica dal R.U.P, con parere n°® 22 del
B S\

"vZ\30.07.2013, per limporto complessivo di € /10.930.000,00, secondo il seguente quadro
" + {economico: \
A) Imporio lavori a base d’asta: € 8.535.203,75
per oneri per la sicurezza: € 263.975,37
tmporto totale lavori: € 8.799.179,12
B) Somme a disposizione del concessionario:
1) LV.A.10% sui lavori € 879.917,91
2) imprevisti € 253.627,97
3) acquisizione aree € 554.040,00
4) spese tecniche progeitazione esecutiva
{compreso IVA) € 170.000,00
5) spese tecniche direzione lavori
(compreso IVA) € 80.000,00

6) spese tecniche coordinamento sicurezza
in fase di progettazione {(compr. IVA}) € 40.000,00
7) spese tecniche coordinamento sicurezza

in fase di esecuzione {compr. IVA) € 40.000,00
8] spese tecniche collaudo statico e
amministrativo {compreso IVA} £ 31.165,00
9) spese tecniche art. 18 L. 109/94 £ 42.070,00
10) allacciamento pubblici servizi € 40.000,00
Sommano £ 2.130.820,88 € 2.130.820,88
Totale € 10.920.000,00

che con atto integrativo sottoscritto in data 05.12.2013, rep. n° 14175, & stato modificato I'art.
6, comma 4, del contratto d’appalto, patiuendo che le opere dovevano essere uliimate entro il



termine di 12 (dodici) mesi

05.12.2014;

che con determina del dirigente della VI Direzione n° 96 del 29.01.2015 é stata approvata la
concessione della proroga di 238 (duecentotrentotio) giorni, di cui al provvedimento n° 1 del

18.01.2015 del R.U.P,;

che, per effetio della stessa proroga, il termine per I'ultimazione dei lavori & stato protratto al

31.07.2015;

che in data ‘maggio 2015 il direttore dei lavori ha redatto una perizia di variante e suppletiva, ai
sensi dell’art. 132, comma 3, 2° periodo, del D.Lgs.vo n° 163/2006, composta dai seguenti

elaborati:
RELAZIONI

RO
R1
R2
R3

Relazione illustrativa
Relazione tecnica generale
Relazione di dettaglio strutturale {punto 5 nota CONI prot. n® 421 AM/cc)
Relazione sulle caratteristiche acustiche all'interno della zona di attivita

INQUADRAMENTO URBANO

Ul

\\ u2

Planimetrie di inquadramento urbano
Planimetria generale di progeito e profili

‘PROGETTO ARCHITETTONICO

A1
A2
A3
A4
Ab
Ab

Planimetrie quotate dei vari livelli

Prospetti e sezioni

Verifica delle condizioni di visibilita

Particolari tecnici e sportivi

Particolari costruttivi

Tavola grafica con indicazione delle segnature quotate

ELABORATI ECONOMICE

3]
£2
E3
4
ES
E6

Computo metrico estimativo

Elenco prezzi unitari

Quadro economico

Analisi nuovi prezzi

Quadro comparativo

Schema atto di sottomissione con verbale concordamento nuovi prezzi

IMPIANTI
Imp 1 Planimetrie impianto fognario e acque bianche
Imp 2 Schemi funzionali impianti

Imp 3 Planimetrie dei vari livelli impianti termici alta temperatura

Imp 4 Planimetrie dei vari livelli impianti di ventilazione meccanica

Imp S Planimetrie dei vari livelli impianti idrico sanitari

Imp 6 Planimetrie dei vari livelli impianti elettrici

il cui imporio complessive di € 10.930.000,00 é cosi ripartito:

A) Imporio lavori € 9.029.750,00

a decorrere dalla predetta sotioscrizione e, quindi, entro il



di cui per oneri per la sicurezza € 270.892,53

B) Somme a disposizione del concessionario:
1) LV.A. 10% sui lavori € 902.975,00
2} acquisizione aree € 554.040,00

3) spese tecniche progeitazione esecutiva
{compreso IVA) € 170.000,00

5} spese tecniche direzione lavori

(compreso 1VA) € 80.000,00

6) spese tecniche coordinamento sicurezza
in fase di progettazione {compr. IVA}) €  40.000,00
7) spese tecniche coordinamento sicurezza

in fase di esecuzione {compr. IVA) € 40.000,00
8) spese tecniche collaudo statico e
amministrativo (compreso IVA) € 38.827,92
9) spese tecniche R.U.P. € 45.148,75
10) allacciamento pubblici servizi € 29.258,33
Sommano £ 1.900.250,00 € 1.900.250,00
Totale € 10.930.000,00

<

che i rapporti tra la Provincia Regionale di Messina e la Societa concessionaria sono regolati da
apposito schema di atto di sottomissione, per un importo netto dei lavori di € 9.029.750,00,
comprensivo degli oneri della sicurezza, pari a € 270.892,53, con un aumenio dell’omologo
importo del progetto esecutivo pari a € 230.570,88;

che tale aumento non comporiera nessun onere aggiuntivo per la stazione appaltante, in quanto
verra utilizzato I'importo per imprevisti;

che per I esecuzione dei maggiori lavori e delle nuove lavorazioni previsti nella perizia di che
trattasi viene concesso un maggior tempo utile di mesi 3 (ire) e, pertanto, I'ultimazione dei lavori
& protratia al 31 otiobre 2015, restando immutaia la validita temporale della concessione fissata
dall’art. 2 dell’Atto integrativo del 05.12.201.3, rep. n° 14175, alla relativa convenzione, avvenuia
in data 18/09/2008 con rep. n° 13534, in 29 anni a decorrere dalla stipula dello stesso Atio
integrativo;

che le opere rivesiono caratiere di pubblica uiilita.

che la stessa perizia, ai sensi dell’art. 161, c. 9, del D.P.R. 207/2010, & stata approvata in linea
tecnica con parere del R.U.P. n° 26 del 29.06.2015

PROPONE
Per quanio premesso, di:

APPROVARE in linea amministrativa I'allegata perizia di variante e suppletiva al “Progetto per la
realizzazione di un palazzetio dello spori per attivita di esercizio e di base nel comune di
Sant’Agata Militello”, redatta in data ‘maggio 2015 dal Direttore dei Lavori, arch. Alessandro
Rigoli, ai sensi dell’art. 132, comma 3, 2° periodo, del D.Lgs. n® 163/2006, e approvata in linea
tecnica con parere del RU.P. n® 26 del 29.06.2015, per l'imporio complessivo di €
10.930.000,00 secondo il quadro economico di cui sopra;



DARE ATTO che per i lavori previsti da detta perizia, non occorre ulteriore impegno di spesa;
DARE ATTO che, per effetto del maggior tempo utile concesso, il termine per Vultimazione dei
lavori e protratto al 31 ottobre 2015, restando immutata la validita temporale della concessione
fissata dall’art. 2 dell’Atto integrativo del 05.12.2013, rep. n° 14175, alla relativa convenzione,
avvenuta in data 18/09/2008 con rep. n° 13534, in 29 anni a decorrere dalla stipula dello stesso
Atio integrativo.

Il Responsabile del Procedimento
ing. Giuseppe Celi

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente
vié%ﬁ,
=

y DETERMINA

s
APPROVARE in linea amministrativa la perizia di variante e suppletiva a

I Lis

Progetto per la
realizzazione di un palazzetto dello sport per aitivita di esercizio e di base nel comune di
Sant’Agata Militello”, redatia in data ‘maggio 2015 dal Direttore dei Lavori, arch. Alessandro
Rigoli, ai sensi dell’art. 132, comma 3, 2° periodo, del D.Lgs. n® 163/2006, e approvata in linea
tecnica con parere del RU.P. n° 26 del 29.06.2015, per limporto complessivo di €
10.930.000,00 secondo il seguente quadro economico:

A) Importo lavori € 9.029.750,00

di cui per oneri per la sicurezza € 270.892,53

B) Somme a disposizione del concessionario:
1) LV.A. 10% sui lavori £ 902.975,00
2) acquisizione aree € 554.040,00

3) spese techiche progettazione esecutiva
" (compreso IVA) - . € 170.000,00

5) spese tecniche direzione lavori

(compreso IVA) € 80.000,00

6) spese tecniche coordinamento sicurezza
in fase di progettazione (compr.IVA) €  40.000,00
7) spese tecniche coordinamento sicurezza

in fase di esecuzione (compr. IVA) € 40.000,00
8) spese tecniche collaudo statico e
amministrativo {compreso IVA} € 38.827,92
9) spese tecniche R.U.P. £ 45.148,75
10) allacciamento pubblici servizi £ 29.258,33
Sommano € 1.900.250,00 € 1.900.250,00
Totale £ 10.930.000,00

DARE ATTO che per i lavori previsti da detta perizia non occorre ulieriore impegno di spesa;



DARE ATTO che, per effetto del maggior tempo utile concesso, il termine per l'ultimazione dei
lavori é protratto al 31 ottobre 2015, restando immutata la validita temporale della concessione
fissata dall'art. 2 dell’Atio integrativo del 05.12.2013, rep. n° 14175, alla relativa convenzione,
avvenutia in data 18/09/2008 con rep. n® 13534, in 29 anni a decorrere dalla stipula dello stesso
Atto integrativo;

PUBBLICARE il presente atto presso I'Albo pretorio dell’Ente.

H presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, é gié esecutivo a norma difegye.

2:01:2045

anasnnsnena

lfﬁBirigente A

| { } o\enzo

hi

.

|

e

N o7 i

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli intéui/
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tecnico

amministrativa favorevole,

n

Parere Preventivo Regolaritd Contabile e Attestazione Finanziaria

{art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

. . VAL, . " s . . .
Si esprime parere Fovon oL s in ordine alla regolaritd contabile ai sensi del Regolamento del

sistema dei controlli interni;
A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,
SATIESTA  furre 4 chrco Bt Gussry Ewpe
la copertura finanziaria della spesa di Furo é 459: 37—", ©2  imputata al cap.;’-" 5;'?'254mpegno n.

_ PIDPLAINUD,
6442/ 4 - 1344 14 <
LT F T PrxsoMoTA
m@f/ f/ 5/ H Dirigente d
A Dott.ssa

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONET, ARIA

Attestante la compatibilita del pagamenio della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lgtt.a) puntaladel D.L. 78/2009)

Y

ll Responsabile del Procedimento

IL DIRIGENTE @V.F ANZIARIO
Do .

ing. Gius Celi
S

LA, ;.J

' /




3 W
Provincia Regionale di Messina

Oenominata “L.ibero Consorzio Comunale”
(ai sensi delfa LR, n. 8/2014)
V¥ DIREZIONE - SERVIZI TECNICI DI VIABILITA - 2° DISTRETTO

N. 26 Messina, 29/06/2015

OGGETTO: Progetto per la realizzazione di un palazzetto dello sport per attivita di esercizio € di
base nel comune di Sant’Agata Militello. Variante e suppletiva.
Approvazione in linea tecnica, secondo ’art. 161. ¢. 9. del D.P.R. 207/2010

_ PREMESSO
che con determina dirigenziale n° 14 del 17.06.2008 la Societd Cooperativa “EUROVEGA
~ Costruzioni” si € aggiudicata la realizzazione dell’opera oggettivata e che con contratio di appalto
- “gtipulato in data 18/09/2008 rep. 13534, reg. a Messina il 07.10.2008 al n°® 1044 Serie I si sono
. veaffidati i lavori; |
' 3‘91' 1vo € in contft iale di izi il Geni
- ;g}ie il progetto esecutivo ¢ stato approvato in conferenza speciale di servizi, tenuta presso il Genio

: - ::j@ivile di Messina, in data 20.01.2012, per I’importo complessivo di € 10.930.000,00 cosi npartito:

e A) Importo lavori a base d’asta: € 8.535.203,75
per oneri per la sicurezza: €  263.975.37
Importo totale lavori: € 8.799.179,i2
B) Somme a disposizione:
1) LV.A. 10%  suilavori £ 87991791
2) umprevisti € 263.147,97

3) acquisizione aree
(compresa imposta sul terreno 11%) € 479.520,00
4) spese tecniche progettazione esecutiva € 170.000,00

5) spese tecniche direzione lavori € 80.000,00
6) spese tecniche coordinamento in fase di
progetiazione € 40.000,00
7) spese tecniche coordinamento in fase di
T esecuzione € 50.000,00 )
8) spese tecniche collaudo statico e /
amministrativo € 31.165,00 / ;.
9) spese tecniche art. 18 L. 109/94 €  42.070,00 Vaw
10) spese gara e pubblicita € 2000000 ‘
11) indagini geologiche € 35.000,00
12) allacciamento pubblici servizi € 40.000,00
Sommano ‘ €2.130.820,88 € 2.130.820.88

Totale € 10.930.000,00



che in data 15.07.2013 il direttore dei lavori, arch. Alessandro Rigoli, ha redatto la perizia di
~variante relativa alle espropriazioni, con la quale & siato adeguato I’importo deil’indennitd di

. esproprio . da corrispondere -all’Ente “Istituto Sacro Cuore Caterina e Giulia Zito™, reperendo

’ulteriore somma di € 74.520,00 dalle somme a disposizione del concessionario, senza aggravio di

spesa per la stazione appaltante; :
- che la stessa perizia ¢ stata approvata in linea tecnica dal R.U.P., con parere n° 22 del 30.07.2013,
- per I’tmporto complessive di € 10.930.000,00, secondo il seguente quadro economico: :

A) Importo lavori a base d’asta: € 8.535.203,75
per oneri_per la sicurezza: € 263.975.37
[mporto totale lavori: € 8.799.179,12
B) Somme a disposizione del concessionario:
1) LV.A 10%  suilavor € 87991791
2) imprevisti € 253.627,97
3) acquisizione aree € 3554.040,00
4) spese tecniche progettazione esecutiva
(compreso IVA) € 170.000,00
5) spese tecniche direzione lavori
(compreso [VA) € 80.000,00

6) spese tecniche coordinamento sicurezza

in fase di progetiazione (compr. IVA) € 40.000,00
7) spese tecniche coordinamento sicurezza

in fase di esecuzione (compr. [IVA) € 40.000,00
8) spese tecniche collaudo statico e

amministrativo {(compreso IVA) € 31.165,00
9) spese tecniche art. 18 L. 109/94 € 42.070,00
10} allacciamenio pubblici servizi € 40.000.00
Sommano €2.130.820,88 € 2.130.820,88
Totale € 10.930.000,00

che con atio integrativo sottoscritto in data 05.12.2013, rep. n° 14175, ¢ stato modificato I’art. 6,
. comumna 4, del contraito d’appalio, paituendo che le opere dovevano essere ultimate eniro il termine
di 12 (dodici) mesi a decorrere dalla predetta sottoscrizione e, quindi, eniro 11 05.12.2014;

che con determina del dirigente della VI Direzione n° 96 del 29.01.2015 ¢ stata approvata la
- concessione della proroga . di 238 (duecentotrentotto) giomi, di cui al provvedimento n° 1 del
19.01.2015 del R.U.P.;

che, per effeito della stessa proroga, il termine per |'ultimazione -dei lavon ¢ stato protratio al
31.07.2015;

che in data ‘maggio 2015 il direttore dei lavori ha redatto una perizia di variante e suppletiva, ai

sensi dell’art. 132, comma 3, 2° periodo, del D.Lgs.vo n° 163/2006, dell’importo complessivo di €

10.930.000,00;
che la competenza ad esprimere parere tecnico, secondo I’art. 161, comma 9, del D.P.R. 207/2010,
¢ del responsabile del procedimento.

— .

Nt

N v,
-

e

,.
oo
SNE




v e

LeAM . ARV b

1

naed

NN

tacp

VISTA
la succiiata variante composta dai seguenti elaborati:

RELAZIONI
RO Relazione illustrativa

- +_ Rl Relazione tecnica generale
. .3 R2 Relazione di dettaglio strutturale (punto 5 nota CONI prot. n° 421 AM/cc)
"+ 717 R3 Relazione sulle caratteristiche acustiche all’interno della zona di attivita

Ve

.’ J'.':i ;
o |(

e

INQUADRAMENTO URBANQO
Ul Planimetrie di inquadramento urbano
U2 Planimetria generale di progetio e profili

PROGETTO ARCHITETTONICO
Al Planimetrie quotate dei vari livelli
A2 Prospetti e sezioni
A3 Verifica delle condizioni di visibilita
A4 Particolari tecnict e sportivi
AS Particolari costrutiivi _
A6 Tavola grafica con indicazione delie segnature quotate

ELABORATI ECONOMICI

E1 Computo metrico estimativo
E2 Elenco prezzi unitarni

E3 Quadro economico

E4 Analisi nuovi prezzi

E3 Quadro comparativo

IMPIANTI
Imp 1 Planimetrie impianto fognario e acque bianche
Imp 2 Schemi funzionali impianti

Imp 3 Planimetrie dei vari livelli impianti termici alta temperatura
Imp 4 Planimetrie dei vari livelli impianti di ventilazione meccanica

Imp 3 Planimetrie dei vari livelli unpianti idrico sanitari
Imp 6 Planimetrie dei vari livelli impianti elettrici

il cui importo complessivo di € 10.930.000,00 & cosi ripartito:

A) Importo lavor
~ 7 "dicui per onernl per 1a sicurezza € 270.892,53
B) Somme a disposizione del concessionario:

1) LV.A. 10% sui lavori € 902.975,00
2) acquisizione aree € 554.040,00

": 3) spese tecniche progettazione esecutiva
P (compreso [VA) € 170.000,00

5) spese tecniche direzione lavori

(compreso [VA) € 80.000,00

6) spese tecniche coordinamenio sicurezza

in fase di progettazione (compr. IVA)€  40.000,00

7) spese tecniche coordinamento sicurezza

E6 Schema atio di sottomissione con verbale concordamento nuovi prezzi

€ 9.029.750,00

A



/

Py

AN

) “ T Pl
in fase di esecuzione (compr. IVA) €  40.000,00 . f!

8) spese tecniche collaudo statico e : S

-+ . amministrativo (compreso [VA) € 3882792 g
- -~ 9) spese tecniche R.U.P. € . 45.148,75 s EY
- 2710) allacciamento pubblici servizi € 2925833 i
Sommano . €1.900.25000 € 1.900.250,00 ¥

Totale . . - .. _ € 10.930.000,00

3

{

CONSIDERATO

- che, come si evince dalla relativa relazione tecnica, la variante di che trattasi & finalizzata al
miglioramento dell’opera e alla sua funzionalita, non comporta modifiche sostanziali ed & motivata
da obiettive esigenze derivanti da circostanze sopravvenute ¢ umprevedibili al momento deila stipula
del contratto e dell’approvazione del progetio esecutivo; ;
che, inolire, P’importo in aumentio dei lavori non supera il cinque per cento dell’omologo importo

o, o
e ot i el b s

hapety vermy

- del progetio esecuiivo e trova copertura nella somma stanziata per ’esecuzione dell’opera; - et

che, pertanto, ai sensi dell’ari. 132, comma 3 — 2° periodo, del D.Lgs. n°® 163/2006, la stessa /A ; j

- variante ¢ ammissibile, nell’esclusivo interesse dell’amministrazione; I t ;

- ~:che sono stati acquisiti i pareri necessari €, precisamente: iu 1
¥ nulla osta all’esecuzione dei lavori in variante, rilasciato dall’Ufficio del Genio Civile di Messina \

prot. n° 200107 del 10/12/2014, ai sensi dell’art. 17 e 18 della Legge 02.02.1974, n. 64;

-+ parere favorevole rilasciato dal CONI — Commissione Impianti Sportivi di Roma n. 06/2015;

- ¥ parere conformita antincendio con prescrizione rilasciato dal Comando Provinciale dei Vigili del

Fuoco di Messina n. 4621 del 14/04/2015;
- ¥ -nuila-osta igienico sanitario rilasciato dall’ ASP — Distretto di S. Agata Militello — Dipartimento
Prevenzione n. 703/20135 del 21/04/2015;
che la perizia adotta n° 59 nuovi prezzi, di cui 22 derivanti dal prezziario regionale 2009, utilizzato
per la redazione del progetto originario, e 37 scaturiti da regolare analisi.

~. - .che nulla si ha da eccepire in linea di massima sui criteri tecnici seguiti;

- che i rapporti tra la Provincia Regionale di Messina e la Societd concessionaria sono regolati da

... apposito schema di atto di sottomissione, per un importo netio dei lavori di € 9.029.750,00,

" comprensivo degli oneri della sicurezza, pari a € 270.892,53, con un aumento dell’omologo importo
del progetto esecutivo pari a € 230.570,38;

__ che tale_ aum.e_nt_o-non_cgmpgnteré nessun_onere aggiunfivo per la stazione appaltante, in quanto
verra utilizzato 1’ importo per imprevisti, -
che per I’esecuzione dei maggiori lavori e delle nuove lavorazioni previsti nella perizia di che :

- < frattasi viene concesso un.maggior tempo utile di mesi 3 (tre) e, pertanto, 1°ultimazione dei lavori &
protiaita al-31 ottobre 2015, restando immutata la validita temporale della concessione fissata g
dall’art. 2 dell’ Atto integrativo del 05.12.2013, rep. n° 14175, alla relativa convenzione, avvenuta in 3 w7 i

- . data 18/09/2008 con rep. n° 13534, in 29 anni a decorrere dalla stipula dello stesso Atto integrativo; - -
che le opere rivestono carattere di pubblica utilita.

. , ACCERTATO ED ATTESTATO
che la perizia & stata redatta in conformita del. D.P.R. 207/2010, nonché delie uiteriori norme

tecniche prescritie.




e

g, .
N S NP N

o Ban Al Allan

Yl

TR i )

TUTTO CiO° PREMESSO, VISTO, CONSIDERATO, ACCERTATO ED ATTESTATO, il

: ‘~’-’30ttoscritt0 ing. Benedeito Sidoti Pinto, dirigente deila V Direzione e responsabile del procedimento

,.

-
“
4

v —u.r"

F{ E’ DEL PARERE
‘che

la perizia di varianie e suppletiva del “Progetto per la realizzazione di un palazzetto dello sport

“ per attivita di esercizio e di base nel comune di Sant’ Agata Militello”, redatta in data ‘maggio 2015

dal direttore dei lavori, arch. Alessandro Rigoli, sia meriievole di approvazione per lunporto
complessivo di € 10.930.000,00, secondo il quadro economico di cui sopra.

SI PRESCRIVE
L’ottemperanza alle leggi e disposizioni vigenti che regolano la materia.

Il Responsabile Umco del Procedimento
ing. Benedé‘ttd‘ Sld@tI\Plnto




